

**Акционерное Общество
Группа Синара**

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная
финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня
2025 года

г. Екатеринбург, Российская Федерация

Содержание

Аудиторское заключение независимого аудитора

Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.....	3
Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении.....	4
Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале.....	5
Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств.....	7
Примечания к обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности	9
1 Общие сведения о Группе и ее деятельности.....	9
2 Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.....	9
3 Информация по сегментам.....	10
4 Банковская деятельность: кредиты и авансы клиентам.....	14
5 Капитал.....	14
6 Кредиты и займы.....	15
7 Операции со связанными сторонами.....	16
8 События после отчетной даты.....	17

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ ОБОБЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Акционерам и Совету директоров Акционерного общества Группа Синара

Введение

Мы провели обзорную проверку прилагаемой обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности Акционерного общества Группа Синара (ОГРН 1069658112501, далее – Общество) и его дочерних организаций (далее – Группа), которая включает обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2025 года, а также соответствующие обобщенные консолидированные промежуточные сокращенные отчеты о совокупном доходе, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за шестимесячный период, завершившийся на указанную дату, а также примечания к обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (далее – обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация).

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация составлена на основе непроаудированной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности Группы за период, завершившийся 30 июня 2025 года, подготовленной в соответствии с МСФО (IAS) 34 "Промежуточная финансовая отчетность".

Руководство Группы несёт ответственность за подготовку данной обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации в соответствии с принципами учета и составления, описанными в Примечании 2 "Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности" к прилагаемой обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Наша ответственность заключается в формировании вывода о данной обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации на основе проведенной обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 "Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации". Обзорная проверка включает в себя направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

Вывод

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация не подготовлена во всех существенных отношениях в соответствии с принципами учета и составления, описанными в Примечании 2 "Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности" к обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Важные обстоятельства – принципы учета

Мы обращаем внимание на Примечании 2 "Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности" к обобщенной

консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, в котором описываются использованные принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации. В обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации не содержится вся необходимая информация, подлежащая представлению и раскрытию в соответствии с требованиями МСФО (IAS) 34 "Промежуточная финансовая отчетность". Наш вывод не модифицирован в связи с этим вопросом.

Генеральный директор
ООО "АКГ "Листик и Партнеры"

Руководитель обзорной проверки, по
результатам которой составлено
заключение



Поздняков Евгений
Геннадьевич
ОРНЗ 21706016815

Поздняков Евгений
Геннадьевич
ОРНЗ 21706016815

Аудиторская организация

Общество с ограниченной ответственностью "Аудиторско-Консалтинговая Группа "Листик и Партнеры"

454091, Российская Федерация, г. Челябинск, ул. Красная, д. 4, эт. 6, помещ. 65

ОРНЗ 11606064704

22 сентября 2025 года

АО Группа Синара
Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года
(В миллионах российских рублей, за исключением показателя прибыль/(убыток) на акцию)

	Прим. За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 г.	30 июня 2024 г.
Выручка	212 042	162 336
Себестоимость	(172 418)	(136 320)
Банковская деятельность:		
БД: процентные доходы	23 623	15 686
БД: процентные расходы	(16 132)	(8 089)
БД: резерв под обесценение кредитов	(1 307)	(1 330)
БД: комиссионные доходы	1 618	2 150
БД: комиссионные расходы	(529)	(406)
Валовая прибыль	46 897	34 027
Административные расходы	(13 580)	(13 002)
Коммерческие расходы	(2 515)	(1 899)
Банковская деятельность:		
БД: чистый (расход)/доход по операциям с торговыми ценными бумагами	(2 561)	1 445
БД: прочие операционные доходы	2 260	2 759
БД: чистый убыток от продажи кредитов, выданных клиентам	(31)	(187)
Доход от приобретения дочерних предприятий	1 562	-
(Убыток)/прибыль от выбытия дочерних предприятий	(5)	1 536
Прочие расходы	(1 651)	(2 101)
Результаты операционной деятельности	30 376	22 578
Доля в результатах совместной деятельности	8	(103)
Доля в результатах ассоциированных компаний	(1)	(15)
Финансовые доходы	6 042	2 853
Финансовые расходы	(23 481)	(10 516)
Прибыль до налогообложения	12 944	14 797
Расход по налогу на прибыль	(3 995)	(2 939)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	8 949	11 858
Прочий совокупный доход/(убыток)		
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>		
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами	(62)	97
Соответствующий налог на прибыль	16	(19)
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>		
Доход/(расход) от переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости	1 032	(360)
Соответствующий налог на прибыль	(258)	72
Прочий совокупный доход/(убыток) за период	728	(210)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	9 677	11 648
Прибыль за период, относимая на:		
акционеров Компании	7 604	11 595
неконтролирующую долю участия	1 345	263
Прибыль за период	8 949	11 858
Итого совокупный доход за период, относимый на:		
акционеров Компании	8 332	11 383
неконтролирующую долю участия	1 345	265
Итого совокупный доход за период	9 677	11 648
Базовая и разводненная прибыль на акцию (руб.)	38,74	59,07

Утверждено руководством 22 сентября 2025 г.

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

АО Группа Синара

Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2025 года

(В миллионах российских рублей)

Прим. 30 июня 2025 г. 31 декабря 2024 г.

АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты		72 168	93 307
БД: обязательные резервы на счетах в ЦБ РФ		460	578
БД: долговые ценные бумаги		56 213	72 201
БД: ценные бумаги, заложенные по договорам репо		48 901	39 115
БД: средства в других банках		85 150	73 460
БД: кредиты и авансы клиентам	4	72 709	65 430
Прочие внеоборотные активы		395	393
Займы выданные		27 150	11 555
Прочие инвестиции		1 415	5 600
Прочие финансовые активы		48	48
Дебиторская задолженность		280 289	268 944
Предоплата по текущему налогу на прибыль		635	957
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи, и активы выбывающей группы		-	191
Запасы		81 039	83 818
Биологические активы		471	407
Отложенные налоговые активы		22 344	18 114
Инвестиции в совместные предприятия		2 701	2 703
Инвестиционная собственность		1 281	1 363
Нематериальные активы		41 458	41 513
Основные средства		68 350	62 405
Итого активы		863 177	842 102
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
БД: средства других банков		106 640	104 873
БД: средства клиентов		102 367	110 631
БД: выпущенные векселя		13	12
БД: субординированный долг		7 051	-
Кредиты и займы	6	186 921	171 124
Обязательства по аренде		8 408	7 983
Текущие обязательства по налогу на прибыль		3 125	1 529
Пенсионные обязательства		871	753
Кредиторская задолженность		410 755	409 959
Доходы будущих периодов		25	28
Отложенные налоговые обязательства		2 939	1 398
Итого обязательства		829 115	808 290
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	5	3 926	3 926
Добавочный капитал		1 930	1 930
Эмиссионный доход		472	472
Резерв по переоценке основных средств		741	741
Резерв переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости		(1 781)	(2 609)
Результат приобретения дочерних компаний		13 477	13 477
Бессрочный субординированный долг		342	342
Актуарный резерв		(46)	1
Накопленный убыток		(9 350)	(5 549)
Итого капитал, приходящийся на долю собственников Компании		9 711	12 731
Неконтролирующая доля		24 351	21 081
Итого капитал		34 062	33 812
Итого капитал и обязательства		863 177	842 102

Утверждено руководством 22 сентября 2025 г.

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

АО Группа Синара

Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(В миллионах российских рублей)

	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Эмиссионный доход	Резерв переоценки основных средств	Резерв переоценки долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости	Актuarный резерв	Результат приобретения дочерних компаний	Бессрочный субординированный долг	Накопленный убыток	Итого	Неконтролирующая доля участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2024 г.	3 926	1 930	472	720	(2 076)	21	13 477	342	(1 933)	16 879	20 697	37 576
Совокупный доход												
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	-	-	11 595	11 595	263	11 858
Прочий совокупный убыток	-	-	-	-	(290)	78	-	-	-	(212)	2	(210)
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	(290)	78	-	-	11 595	11 383	265	11 648
Операции с собственниками Компании												
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	-	-	-	(8 498)	(8 498)	(3)	(8 501)
Продажа неконтролирующей доли без потери контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	802	802
Итого операции с собственниками Компании за год	-	-	-	-	-	-	-	-	(8 498)	(8 498)	799	(7 699)
Прочие движения	-	-	-	-	(4)	-	-	-	4	-	-	-
Остаток на 30 июня 2024 г.	3 926	1 930	472	720	(2 370)	99	13 477	342	1 168	19 764	21 761	41 525

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

АО Группа Синара

Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(В миллионах российских рублей)

	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Эмиссионный доход	Резерв переоценки основных средств	Резерв переоценки долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости	Актuarный резерв	Результат приобретения дочерних компаний	Бессрочный субординированный долг	Накопленный убыток	Итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 1 января 2025 г.	3 926	1 930	472	741	(2 609)	1	13 477	342	(5 549)	12 731	21 081	33 812
Совокупный доход												
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	-	-	7 604	7 604	1 345	8 949
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	775	(47)	-	-	-	728	-	728
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	775	(47)	-	-	7 604	8 332	1 345	9 677
Операции с собственниками Компании												
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	-	-	-	(11 352)	(11 352)	-	(11 352)
Приобретение дочерних предприятий с неконтролирующими долями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 925	1 925
Итого операции с собственниками Компании за период	-	-	-	-	-	-	-	-	(11 352)	(11 352)	1 925	(9 427)
Прочие движения	-	-	-	-	53	-	-	-	(53)	-	-	-
Остаток на 30 июня 2025 г.	3 926	1 930	472	741	(1 781)	(46)	13 477	342	(9 350)	9 711	24 351	34 062

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

АО Группа Синара
Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года
(В миллионах российских рублей)

Прим. За шесть месяцев, закончившихся

30 июня 2025 г. 30 июня 2024 г.

ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	12 944	14 797
Прибыль до налогообложения		
<i>Корректировки по статьям:</i>		
Амортизация основных средств и нематериальных активов	4 604	4 314
Изменение величины резерва под обесценение запасов	(52)	70
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности	(375)	-
Изменение резерва под обесценение займов выданных	358	6
Списание безнадежной задолженности	(147)	1 139
Доход от переоценки биологических активов и сельскохозяйственной продукции	(5)	(24)
Изменение резерва по гарантийным обязательствам	156	274
Изменение резерва по судебным разбирательствам	(53)	(19)
Убыток от выбытия основных средств	152	199
Доход от реализации прочих активов	(131)	(2)
Доход от списания обязательств	(16)	(1)
Изменение по планам с установленными выплатами	66	66
Убыток/(прибыль) от выбытия дочерних предприятий	5	(1 536)
БД: прочие операционные расходы/(доходы)	1 639	(2 687)
Прибыль от приобретения дочернего предприятия	(1 562)	-
Дивиденды к получению	(16)	(66)
Доход по государственным субсидиям	(72)	(21)
Доля в результатах ассоциированных компаний/совместных предприятий	(7)	118
Прочие финансовые расходы	4 534	2 699
Прочие неденежные операционные расходы	75	42
Процентные доходы	(29 414)	(18 402)
Процентные расходы	34 377	15 788
Курсовые разницы	580	98
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	27 640	16 852
Изменение прочих статей банковской деятельности	(23 275)	(22 463)
Изменение прочих активов	(64)	130
Изменение дебиторской задолженности	9 489	(37 220)
Изменение запасов	6 265	(6 427)
Изменение кредиторской задолженности	(11 791)	25 661
Денежные средства, поступившие от/(использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль, процентов и получения государственных субсидий	8 264	(23 467)
Налог на прибыль уплаченный	(6 595)	(4 294)
Государственные субсидии полученные	72	21
Полученные процентные доходы	25 930	16 833
Прочие финансовые расходы уплаченные	(3 725)	(2 072)
Проценты уплаченные	(31 443)	(14 054)
Чистая сумма денежных средств, использованных в операционной деятельности	(7 497)	(27 033)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение основных средств	(4 269)	(9 718)
Поступления от продажи основных средств	656	299
Приобретение нематериальных активов	(943)	(1 773)
Поступления от продажи нематериальных активов	200	179
Поступления от продажи инвестиционной собственности	16	23
Поступления от продажи прочих активов	131	27
Приобретение дочерних обществ за вычетом приобретенных денежных средств	4 125	-
Приобретение инвестиций в совместные предприятия	-	(128)
Выбытие дочерних обществ	9	49
Вложения в прочие инвестиции	(3)	(228)
Предоставление займов	(15 768)	(5 951)
Погашение займов выданных	1 508	4 387
Дивиденды полученные	26	15
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(14 312)	(12 819)

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

АО Группа Синара

Обобщенный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(В миллионах российских рублей)

	Прим. За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 г.	30 июня 2024 г.
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступление кредитов и займов	61 576	39 820
Погашение кредитов и займов	(55 635)	(23 878)
Привлечение субординированного долга	7 000	-
Погашение субординированного долга	-	(3 196)
Продажа неконтролирующей доли без изменения контроля	-	792
Дивиденды, уплаченные акционерам Компании	(11 393)	(7 850)
Дивиденды, уплаченные неконтролирующим акционерам	-	(3)
Платежи по обязательствам по аренде	(822)	(622)
Чистая сумма денежных средств, поступивших от финансовой деятельности	726	5 063
Изменение суммы денежных средств и их эквивалентов	(21 083)	(34 789)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	93 307	87 641
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты	(56)	652
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	72 168	53 504

Данные обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 - 17, которые являются неотъемлемой частью настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

1 Общие сведения о Группе и ее деятельности

(1) Организационная структура и деятельность

АО Группа Синара (далее – «Компания») и его дочерние предприятия (далее совместно именуемые «Группа») включает российские акционерные общества, а также общества с ограниченной ответственностью, зарегистрированные в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Государственная регистрация Компании состоялась 11 декабря 2006 г.

Юридический адрес Компании: Россия, 620026, Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 51.

Основными направлениями деятельности Группы являются предоставление финансовых услуг, производство магистральных и маневровых локомотивов, железнодорожной путевой техники и гидропередат, строительство жилой и коммерческой недвижимости, реализация металлопродукции, предоставление сложных и специализированных товаров/услуг для крупных предприятий, производство технических газов, а также производство, переработка и реализация сельскохозяйственной продукции.

Предоставление услуг и продажа произведенной продукции осуществляются в основном на территории Российской Федерации.

В 2025 г. и в 2024 г. состав акционеров Компании включает лиц, доля каждого из которых не превышает значений для признания кого-либо из них конечной контролирующей стороной. Информация об операциях со связанными сторонами приводится в Примечании 7.

(2) Условия осуществления хозяйственной деятельности

Экономика Российской Федерации проявляет некоторые характерные особенности, присущие развивающимся рынкам. Экономика страны особенно чувствительна к ценам на нефть и газ. Правовая, налоговая и нормативная система продолжают развиваться и подвержены часто вносимым изменениям, а также допускают возможность разных толкований. Сохраняющаяся политическая напряженность в регионе, а также международные санкции в отношении некоторых российских компаний и граждан по-прежнему оказывают негативное влияние на российскую экономику.

В 2025 году сохраняется значительная геополитическая напряженность, продолжающаяся с февраля 2022 года в результате дальнейшего развития ситуации, связанной с Украиной. Были введены и продолжают вводиться санкции и ограничения в отношении множества российских организаций, включая прекращение доступа к рынкам евро и долларов США, международной системе SWIFT и многие другие. Ряд транснациональных групп приостановили или прекратили свою деловую активность в Российской Федерации. Ожидается, что данные события могут повлиять на деятельность организаций в различных отраслях экономики. На данном этапе трудно определить долгосрочный эффект негативных экономических последствий от введенных санкций. Группа постоянно отслеживает экономические санкции и разрабатывает планы смягчения их последствий для снижения их негативного влияния на деятельность и финансовое положение Группы.

По состоянию на 30 июня 2025 года существуют внешние факторы, связанные с текущей геополитической обстановкой, которые оказывают негативное влияние на деятельность Группы, в то же время внутренние факторы свидетельствуют об отсутствии признаков обесценения активов Группы. По результатам анализа совокупности факторов руководство считает, что Группа имеет достаточный потенциал, чтобы адаптироваться к текущей ситуации и внешние факторы не окажут существенного влияния в будущем.

Руководство принимает все необходимые меры для обеспечения устойчивости деятельности Группы. Представленная обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность отражает точку зрения руководства на то, какое влияние оказывают условия ведения бизнеса в Российской Федерации на деятельность и финансовое положение Группы. Фактическое влияние будущих условий хозяйствования может отличаться от оценок их руководством

2 Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

(1) Заявление о соответствии МСФО

Настоящая обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность составлена на основе консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г., подготовленной в соответствии с МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность», с исключением сведений, раскрытие которых способно нанести ущерб Группе, акционерам и (или) ее контрагентам, а также с учетом ограничений на раскрытие информации, установленных Решением Совета директоров Банка России от 24.12.2024 «О требованиях к раскрытию кредитными организациями (головными кредитными организациями банковских групп) отчетности и информации в 2025 году», и Информационного письма ЦБ РФ от 22.01.2025 №ИН-03-23/70 «О требованиях к раскрытию и представлению в Банк России Отчетности и информации в 2025 году».

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность состоит из:

2 Принципы составления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности (продолжение)

- Обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, который содержит данные консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за исключением детализации по доходам и расходам от операций с производными финансовыми инструментами, по операциям с иностранной валютой, от переоценки иностранной валюты;
- Обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении, который содержит данные консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении без изменений;
- Обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале, который содержит данные консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале, за исключением детализации прибыли или убытков от переоценки долевых ценных бумаг;
- Обобщенного консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств, который содержит данные консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств, за исключением детализации движения денежных средств, касающихся банковской деятельности.

Примечания к обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г., содержат информацию, позволяющую пользователям обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности получить представление о характере деятельности Группы, и не раскрывают информацию согласно Постановлению Правительства РФ от 13 сентября 2023 г. № 1490 «Об особенностях раскрытия консолидированной финансовой отчетности» и Постановлению Правительства РФ от 4 июля 2023 г. № 1102 «Об особенностях раскрытия и (или) предоставления информации, подлежащей раскрытию и (или) предоставлению в соответствии с требованиями Федерального закона «Об акционерных обществах» и Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность также не содержит чувствительные данные в части ряда примечаний, в соответствии с Решением Совета директоров Банка России от 24.12.2024 «О требованиях к раскрытию кредитными организациями (головными кредитными организациями банковских групп) отчетности и информации в 2025 году», перечень которых приведен в Приложении 1 к указанному Решению.

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность не является промежуточной финансовой отчетностью, подготовленной в соответствии с МСФО (IAS) 34, так как не содержит всю информацию, раскрытие которой обязательно в соответствии с требованиями МСФО (IAS) 34.

Обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность не содержит всех сведений и данных, подлежащих раскрытию в годовой финансовой отчетности, и должна рассматриваться в совокупности с годовой консолидированной финансовой отчетностью Группы по состоянию на 31 декабря 2024 г. В состав данной обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности были включены избранные примечания, объясняющие значительные события и операции, необходимые для понимания изменений в финансовом положении Группы и результатах ее деятельности, произошедших после годового отчетного периода, закончившегося 31 декабря 2024 г.

При подготовке данной обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности были использованы те же учетная политика и методы расчетов, что и при подготовке консолидированной финансовой отчетности Группы за год, закончившийся 31 декабря 2024 г.

(2) Функциональная валюта и валюта представления обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

Национальной валютой Российской Федерации является российский рубль (далее рубль или руб.), и эта же валюта является функциональной валютой Компании и ее дочерних предприятий, а также валютой, в которой представлена настоящая обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность. Все суммы в настоящей обобщенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности представлены в миллионах российских рублей, если не указано иное.

(3) Использование расчетных оценок и профессиональных суждений

При подготовке настоящей обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности руководством Группы были использованы те же значительные суждения в отношении применения принципов учетной политики и основных источников неопределенности, которые применялись при подготовке консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2024 г. и за год, закончившийся на эту дату.

3 Информация по сегментам

(1) Сегменты

Сегментная информация представлена в разрезе отчетных сегментов Группы. Операционные сегменты определены на основе данных о структуре корпоративного управления и внутренней отчетности Группы. Результаты деятельности сегмента, его активы и обязательства включают статьи, непосредственно относимые к сегменту, с тем, чтобы представить соответствующую

3 Информация по сегментам (продолжение)

информацию Совету Директоров, коллегиальному органу ответственному за принятие операционных решений, для принятия им решения о выделении данному сегменту ресурсов и оценки результатов деятельности сегмента.

Приведенная ниже информация описывает деятельность отчетных сегментов:

- Банковская деятельность и финансовые услуги: предоставление банковских, брокерских услуг, услуг по управлению активами, депозитарных услуг и услуг в области финансового консультирования;
- Локомотивостроение: производство и техническое обслуживание магистральных и маневровых локомотивов, электропоездов, железнодорожной путевой техники и гидропередат, научно исследовательская и опытно конструкторская деятельность в сфере локомотивостроения, производство и обслуживание дизельных двигателей, а также дизель генераторов, сварка стыков и шлифовка железнодорожных рельсов;
- Комплексные поставки: поставки металлопродукции, предоставление сложных и специализированных товаров/услуг для крупных предприятий, заготовление, переработка и реализация лома черных и цветных металлов;
- Девелопмент: строительство жилых домов и коммерческой недвижимости, инвестиции в развитие объектов индустрии отдыха и развлечений;
- Производство технических газов;
- Химическое машиностроение: производство и обслуживание промышленного оборудования для нефтегазового и нефтехимического комплексов, для атомной и традиционной энергетики, металлургии и производства строительных материалов;
- Прочие виды деятельности включают эксплуатацию санаторно курортных комплексов и продажу электроэнергии на розничном рынке, растениеводство, молочное и мясное животноводство, производство и продажа мясомолочной продукции.

Интеграция сегментов, по которым составлена обобщенная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность, носит ограниченный характер.

Сегмент финансовых услуг получает большую часть выручки в форме процентного дохода и комиссионного дохода. Осуществляя управление сегментом, руководство прежде всего рассчитывает на совокупную величину чистого процентного дохода и чистого комиссионного дохода, а не на валовые суммы процентных доходов и расходов и комиссионных доходов и расходов. Поэтому в данном примечании раскрывается только чистая сумма.

Далее представлена информация о результатах каждого из отчетных сегментов. Финансовые результаты деятельности оцениваются на основе сегментных показателей прибыли до налогообложения, подготовленных в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

В обобщенной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, данные по сегменту «Сельское хозяйство» были объединены с данными по сегменту «Прочие». Сопоставимые данные в таблицах ниже представлены с учетом данного изменения.

(В миллионах российских рублей, если не указано иное)

3 Информация по сегментам (продолжение)

Информация о деятельности каждого отчетного сегмента за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г., и по состоянию на 30 июня 2025 г. приводится ниже:

	Банковская деятельность и финансовые услуги	Локомотиво- строение	Комплексные поставки	Химическое машино- строение	Девелопмент	Произ-во техгазов	Прочие	Итого
Выручка от внешних по отношению к Группе контрагентов	-	54 686	129 958	4 910	17 396	3 912	925	211 787
Выручка от операций между сегментами	(238)	21	501	-	2 192	6	302	2 784
Банковская деятельность: чистые процентные и комиссионные доходы	8 579	-	-	-	-	-	-	8 579
Итого выручка, чистые процентные и комиссионные доходы	8 341	54 707	130 459	4 910	19 588	3 918	1 227	223 150
Результаты операционной деятельности	187	3 334	18 657	2 116	2 644	1 661	(20)	28 579
Корректировка на:								
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	881	2 139	485	558	61	413	83	4 620
Изменение по планам с установленными выплатами	-	66	-	-	-	-	-	66
Резерв под обесценение запасов	-	(34)	-	(18)	-	-	-	(52)
Обесценение и списание дебиторской и прочей задолженности, займов выданных	(463)	121	-	(3)	146	-	-	(199)
Изменение резерва по гарантийным обязательствам	-	150	-	6	-	-	-	156
Резерв по судебным разбирательствам	-	75	-	(129)	1	-	-	(53)
Убыток от переоценки биологических активов и сельскохозяйственной продукции	-	-	-	-	-	-	(5)	(5)
(Прибыль)/убыток от выбытия дочерних предприятий	-	-	-	-	-	-	15	15
Прибыль от приобретения дочерних компаний	-	-	-	(1 562)	-	-	-	(1 562)
(Доход)/убыток от выбытия основных средств	62	47	4	11	2	23	1	150
(Доход)/убыток от выбытия прочих активов	-	(171)	21	(4)	23	-	-	(131)
Доход от списания обязательств	-	(15)	(1)	-	-	-	-	(16)
	480	2 378	509	(1 141)	233	436	94	2 989
Откорректированная EBITDA для небанковских сегментов	-	5 712	19 166	975	2 877	2 097	74	30 901
Доля в результатах совместной деятельности	-	-	-	-	-	-	8	8
Доля в результатах ассоциированных компаний	-	-	-	-	(1)	-	-	(1)
Процентные доходы	-	4 621	632	142	326	131	114	5 966
Процентные расходы	(2)	(9 797)	(447)	(882)	(1 386)	(1 882)	(562)	(14 958)
Прочие финансовые (расходы)/доходы	26	(3 587)	(1 030)	(515)	(17)	1	8	(5 114)
Прибыль/(убыток) до налогообложения	211	(5 429)	17 812	861	1 566	(89)	(452)	14 480
Активы отчетных сегментов	312 502	216 269	234 975	26 864	40 864	20 046	7 012	858 532
Обязательства отчетных сегментов	305 328	211 174	216 869	18 312	31 789	20 531	6 103	810 106
Расходы отчетных сегментов на приобретение внеоборотных активов	502	4 013	7 023	297	298	30	401	12 564

3 Информация по сегментам (продолжение)

Информация о деятельности каждого отчетного сегмента за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 г., и по состоянию на 31 декабря 2024 г. приводится ниже:

	Банковская деятельность и финансовые услуги	Локомотиво- строение	Комплексные поставки	Девелопмент	Произ-во техгазов	Прочие*	Итого
Выручка от внешних по отношению к Группе контрагентов	-	54 496	94 178	8 907	3 794	687	162 062
Выручка от операций между сегментами	(827)	167	572	408	-	307	627
Банковская деятельность: чистые процентные и комиссионные доходы	9 351	-	-	-	-	-	9 351
Итого выручка, чистые процентные и комиссионные доходы	8 524	54 663	94 750	9 315	3 794	994	172 040
Результаты операционной деятельности	7 600	5 404	11 378	(56)	1 715	173	26 214
Корректировка на:							
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	884	2 001	937	45	429	49	4 345
Изменение по планам с установленными выплатами	-	66	-	-	-	-	66
Резерв под обесценение запасов	-	70	-	-	-	-	70
Обесценение дебиторской и прочей задолженности	202	6	-	-	-	-	208
Изменение резерва по гарантийным обязательствам	-	274	-	-	-	-	274
Резерв по судебным разбирательствам	-	(6)	-	(13)	-	-	(19)
Убыток от переоценки биологических активов и сельскохозяйственной продукции	-	-	-	-	-	(24)	(24)
(Прибыль)/убыток от выбытия дочерних предприятий	(3 552)	(1 978)	-	-	-	-	(5 530)
(Доход)/убыток от выбытия основных средств	196	9	(11)	-	3	3	200
(Доход)/убыток от выбытия прочих активов	-	(2)	-	-	-	-	(2)
Доход от списания обязательств	-	(1)	-	-	-	-	(1)
	(2 270)	439	926	32	432	28	(413)
Откорректированная EBITDA для небанковских сегментов	-	5 843	12 304	(24)	2 147	201	20 471
Доля в результатах совместной деятельности	-	-	-	-	-	(103)	(103)
Доля в результатах ассоциированных компаний	-	-	-	(15)	-	-	(15)
Процентные доходы	-	879	2 411	126	49	10	3 475
Процентные расходы	(5)	(3 753)	(62)	(813)	(1 209)	(58)	(5 900)
Прочие финансовые (расходы)/доходы	(43)	(3 136)	(27)	(20)	(6)	(1)	(3 233)
Прибыль/(убыток) до налогообложения	7 552	(606)	13 700	(778)	549	21	20 438
Активы отчетных сегментов	291 009	202 211	272 324	38 677	20 360	6 893	831 474
Обязательства отчетных сегментов	283 693	189 660	254 699	30 400	20 118	5 565	784 135
Расходы отчетных сегментов на приобретение внеоборотных активов	2 490	6 480	11 967	420	430	561	22 348

* - данные сегментов «Сельское хозяйство» и «Прочие» были объединены

3 Информация по сегментам (продолжение)

Сверка данных о доходах, прибыли и убытках, активах и обязательствах и прочих существенных статьях отчетных сегментов приводится ниже:

	30 июня 2025 г.	30 июня 2024 г.
Выручка		
Итого выручка отчетных сегментов	223 150	172 040
Исключение выручки и операций между сегментами	(2 784)	(627)
Исключение чистых процентных и чистых комиссионных доходов	(8 579)	(9 351)
Доходы головного офиса за вычетом выручки от операций между сегментами	255	274
Итого выручка	212 042	162 336
Прибыль до налогообложения		
Итого прибыль до налогообложения по отчетным сегментам	14 480	20 438
Нераспределенные суммы - прочие корпоративные прибыли (убытки)	(1 536)	(5 641)
Итого прибыль до налогообложения	12 944	14 797
	30 июня 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Активы		
Итого активы отчетных сегментов	858 532	831 474
Активы головного офиса	77 331	74 603
Исключение межсегментной дебиторской задолженности и инвестиций в уставный капитал	(95 030)	(82 089)
Отложенные налоговые активы	22 344	18 114
Итого активы	863 177	842 102
Обязательства		
Итого обязательства отчетных сегментов	810 106	784 135
Обязательства головного офиса	53 443	50 005
Исключение межсегментной кредиторской задолженности	(37 373)	(27 248)
Отложенные налоговые обязательства	2 939	1 398
Итого обязательства	829 115	808 290

4 Банковская деятельность: кредиты и авансы клиентам

	30 июня 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Потребительские кредиты	33 817	29 917
Корпоративные кредиты	41 083	34 837
Ипотечные кредиты	973	1 065
Кредиты, выданные предприятиям малого и среднего бизнеса	58	139
Кредитные карты и кредитные линии	829	769
Договоры обратного репо	-	1 928
Договоры факторинга	1 358	1 601
Итого кредитов и авансов клиентам (до вычета резерва под обесценение кредитного портфеля)	78 118	70 256
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	(5 409)	(4 826)
Итого кредитов и авансов клиентам	72 709	65 430

5 Капитал**(1) Дивиденды**

13 марта 2025 г. внеочередным общим собранием акционеров Компании принято решение о выплате дивидендов в размере 11 352 млн. руб. из расчета 57,83 рублей на акцию.

6 марта 2024 г. внеочередным общим собранием акционеров Компании принято решение о выплате дивидендов в размере 5 402 млн. руб. из расчета 27,52 рублей на акцию. 21 июня 2024 г. годовым общим собранием акционеров Компании принято решение о выплате дивидендов в размере 3 096 млн. руб. из расчета 15,77 рублей на акцию.

(2) Добавочный капитал

В течение 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г., вкладов акционеров в добавочный капитал не было (6 месяцев, закончившихся 30 июня 2024 г.: не было).

6 Кредиты и займы

В данном примечании содержатся сведения о договорных условиях привлечения Группой кредитов и займов, которые учитываются по амортизированной стоимости.

	Валюта	Тип ставки	Процентная ставка по состоянию на		Балансовая стоимость по состоянию на	
			30 июня 2025 г.	31 декабря 2024 г.	30 июня 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Долгосрочные кредиты и займы						
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Фиксированная	3,80%-10,44%	0,01%-13,82%	2 068	4 226
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 0,42%-7,04%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 0,42%-7,04%	21 991	23 353
Необеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 3,00%-7,45%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,95%-4,96%	4 861	4 252
Обеспеченные небанковские займы	рубль	Фиксированная	3,00%-10,50%	10,17%-10,50%	14 245	15 183
Необеспеченные небанковские займы	рубль	Фиксированная	0,10%	0,10%	820	820
Облигации	рубль	Фиксированная	8,70%-15,50%	8,70%-15,50%	30 000	30 000
Облигации	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 5,00%	-	5 000	-
Итого долгосрочные кредиты и займы					78 985	77 834
Текущая часть долгосрочных кредитов и займов						
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Фиксированная	3,80%-10,44%	0,01%-13,82%	3 558	2 847
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 0,42%-7,04%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 0,42%-7,04%	37 559	30 026
Необеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,30%-7,45%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,15%-7,77%	43 210	38 372
Обеспеченные небанковские займы	рубль	Фиксированная	3,00%-10,50%	1,00%-10,50%	724	114
Необеспеченные небанковские займы	рубль	Фиксированная	0,10%	0,10%	1	1
Облигации	рубль	Фиксированная	8,70%-15,50%	8,70%-15,50%	436	438
Облигации	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 5,00%	-	38	-
Итого текущая часть долгосрочных кредитов и займов					85 526	71 798
Краткосрочные кредиты и займы						
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Фиксированная	3,66%-10,00%	1,00%-3,20%	3 669	1 743
Обеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,00%-8,50%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,00%-6,55%	10 946	5 600
Необеспеченные банковские кредиты	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 2,66%-8,29%	Ключевая ставка ЦБ РФ + 1,99%-8,39%	7 489	13 944
Необеспеченные небанковские займы	рубль	Фиксированная	2,00%-20,70%	2,00%-18,00%	213	205
Необеспеченные небанковские займы	рубль	Переменная	Ключевая ставка ЦБ РФ + 1,50%	-	93	-
Итого краткосрочные кредиты и займы					22 410	21 492
Итого кредиты и займы					186 921	171 124

6 Кредиты и займы (продолжение)

Соблюдение особых условий

По состоянию на 30 июня 2025 г. Группа нарушила ряд ограничительных условий по долгосрочным кредитным договорам на общую сумму 36 394 млн. руб. (31 декабря 2024 г.: 43 484 млн. руб.). Согласно кредитным договорам, при нарушении данных условий кредиты подлежат погашению по первому требованию. Группа не получила от банков исключение в отношении нарушения условий договоров до отчетной даты, в результате чего на 30 июня 2025 г. и на 31 декабря 2024 г. эти кредиты классифицированы как краткосрочные.

По состоянию на 30 июня 2025 г. Группой были не были соблюдены ограничительные обязательства по краткосрочным банковским кредитам на общую сумму 35 769 млн. руб. По состоянию на 31 декабря 2024 г. Группой были не были соблюдены ограничительные обязательства по краткосрочным банковским кредитам на общую сумму 18 966 млн. руб.

7 Операции со связанными сторонами

(1) Отношение контроля

В 2025 г. и 2024 г. состав акционеров Компании включает лиц, доля каждого из которых не превышает значений для признаний кого-либо из них конечной контролирующей стороной Группы.

Краткосрочное вознаграждение ключевому управленческому персоналу за 6 месяцев 2025 года включает в себя заработную плату, взносы на социальное страхование и премии и составило 146 млн руб. (6 месяцев 2024 года: 316 млн руб.) Долгосрочные вознаграждения ключевому управленческому персоналу за 6 месяцев 2025 и 2024 года не начислялись и не выплачивались.

(2) Операции с другими связанными сторонами

Операции Группы с другими связанными сторонами на 30 июня 2025 г. представлены ниже:

	Совместные предприятия		Акционеры, оказывающие существенное влияние		Прочие связанные стороны	
	Остаток	Средняя процентная ставка	Остаток	Средняя процентная ставка	Остаток	Средняя процентная ставка
Займы выданные	4 845	15,57 %	2 070	14,00 %	9 069	24,85 %
Прочие инвестиции, удерживаемые до погашения	-	-	-	-	929	23,43 %
Дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	6	-	-	-	-	-
Прочая финансовая дебиторская задолженность	-	-	1 638	-	11	-
Авансы выданные	2	-	-	-	-	-
Кредиты и займы	(992)	7,00 %	-	-	-	-
Кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам	(1)	-	(25)	-	-	-
Авансы полученные	(2 481)	-	-	-	(41 433)	-
Задолженность по дивидендам	-	-	(1 571)	-	-	-

Операции Группы с другими связанными сторонами на 31 декабря 2024 г. представлены ниже:

	Совместные предприятия		Акционеры, оказывающие существенное влияние		Прочие связанные стороны	
	Остаток	Средняя процентная ставка	Остаток	Средняя процентная ставка	Остаток	Средняя процентная ставка
Займы выданные	3 119	16,00 %	1 939	14,00 %	38	24,00 %
Прочие инвестиции, удерживаемые до погашения	-	-	-	-	918	23,43 %
Дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	62	-	-	-	1 851	-
Прочая финансовая дебиторская задолженность	-	-	1 638	-	-	-
Авансы выданные	1	-	-	-	-	-
Кредиты и займы	(984)	7,00 %	-	-	-	-
Обязательства по аренде	(1)	-	-	-	-	-
Прочая кредиторская задолженность	(5)	-	-	-	-	-
Авансы полученные	(1 950)	-	-	-	(23 653)	-
Задолженность по дивидендам	-	-	(1 612)	-	-	-

7 Операции со связанными сторонами (продолжение)

Ниже приводятся статьи доходов и расходов по операциям со связанными сторонами, за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г. и 30 июня 2024 г., соответственно:

	30 июня 2025 г.			30 июня 2024 г.		
	Совместные предприятия	Акционеры, оказывающие существенное влияние	Прочие связанные стороны	Совместные предприятия	Акционеры, оказывающие существенное влияние	Прочие связанные стороны
Выручка от продажи товаров	458	-	4 487	660	-	3
Выручка от предоставления услуг	41	-	23	12	-	23
Приобретение ОС	-	(25)	-	-	-	-
Прочие услуги	(22)	-	-	(1)	-	-
Процентный доход	366	131	505	161	35	-
Процентный расход	(8)	-	-	(4)	-	-
Прочие доходы	1	-	11	-	-	-
Прочие расходы	(2)	-	-	(123)	(931)	-

8 События после отчетной даты

30 июня 2025 г. годовым общим собранием акционеров Компании принято решение о выплате дивидендов в размере 7 061 млн. руб. из расчета 35,97 рублей на акцию. Дивиденды начислены по дате списка лиц, имеющих право на получение дивидендов – 11 июля 2025 г.

19 июля 2025 г. Группа выплатила четвертый купон по биржевым облигациям 001P-05 на сумму 103 млн. руб.

23 июля 2025 г. Группа выплатила восьмой купон по биржевым облигациям 001P-02 на сумму 434 млн. руб.

29 июля 2025 г. Группа выплатила шестнадцатый купон по биржевым облигациям 001P-04 на сумму 127 млн. руб.

29 июля 2025 г. зарегистрирован Проспект биржевых облигаций процентных неконвертируемых бездокументарных, размещаемых по открытой подписке в рамках Программы биржевых облигаций серии 001P.

18 августа 2025 г. Группа выплатила пятый купон по биржевым облигациям 001P-05 на сумму 99 млн. руб.

В августе 2025 г. Группа зарегистрировала факторинговую компанию, доля Группы в уставном капитале 100%.

Прошито, прогумеровано и скреплено
печатью 22.09.2025

19 (сентябрь) страниц

Генеральный директор
ООО «АКГ «Листик и Партнеры»



Е. И. Поздников

